2
	«ВЕСТНИК
КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

от  5 августа 2024                                                                             № 11

	[image: C:\Users\User\Desktop\сайт\фото\Герб_Исилькульского_района.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2024 г.                                                                                                           № 68
с. Маргенау

О внесении изменений в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 09.06.2016 года № 72 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта Кухаревским  сельским поселением, Положения об Инвестиционном совете и составе Инвестиционного совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского района»

	Рассмотрев заключение Главного государственно-правового управления Омской области от 03.07.2024 № 2564/3, в соответствии с Федеральным законом  от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района, Администрация Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 09.06.2016 № 72 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта Кухаревским  сельским поселением, Положения об Инвестиционном совете и составе Инвестиционного совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации» и определяет осуществление мер стимулирования деятельности в сфере промышленности на территориях муниципальных образований за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. Пункт 2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Специальный инвестиционный контракт заключается, в том числе подписывается, а также изменяется и расторгается от имени Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области,  с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающим на себя обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц реализовать инвестиционный проект по созданию либо модернизации и (или) освоению производства промышленной продукции на территории Кухаревского сельского поселения (далее также – инвестор, привлеченное лицо, инвестиционный проект соответственно) -  Главой Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.».
1.3. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Рассмотрение и отбор инвестиционных проектов, в отношении которых может быть заключен специальный инвестиционный контракт, заключенный в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по результатам проведения открытого или закрытого конкурсного отбора, за исключением случаев, установленных ч.15 ст.18.3 Федерального закона  от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации».
1.4. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Порядок заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов, предусматривает:
1) требования к проектам, в отношении которых могут быть заключены специальные инвестиционные контракты;
2) порядок принятия на заключение специальных инвестиционных контрактов в соответствующих отраслях промышленности, решений о проведении конкурсных отборов на право заключения специальных инвестиционных контрактов и порядок утверждения указанными федеральными органами исполнительной власти документации о проведении конкурсного отбора;
3) порядок проведения открытых и закрытых конкурсных отборов и порядок заключения специальных инвестиционных контрактов без проведения конкурсных отборов в случаях, установленных ч.15 ст.18.3 Федерального закона  от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»;
4) порядок формирования и деятельности комиссии по заключению, изменению и расторжению специальных инвестиционных контрактов (далее - комиссия), состав которой утверждается актом Правительства Российской Федерации;
5) методику оценки заявок на участие в конкурсных отборах на право заключения специальных инвестиционных контрактов по критериям, установленным ч.6 ст.18.3 Федерального закона  от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»;
6) особенности заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов, в результате реализации которых иностранным инвестором или группой лиц устанавливается контроль над хозяйственным обществом, имеющим стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства, и (или) приобретаются иные права в отношении такого общества, требующие предварительного согласования в соответствии с Федеральным законом от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства»;
7) порядок изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов;
8) методику расчета совокупного объема расходов и недополученных доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, образующихся в связи с применением мер стимулирования деятельности в сфере промышленности в отношении проекта, реализуемого в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;
9) иные положения, предусмотренные Федеральным законом  от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации».».
1.5. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более чем 15 (пятнадцать) лет для реализации проектов, объем инвестиций, по которым не превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость), или не более чем 20 (двадцать) лет для реализации проектов, объем инвестиций, по которым превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость).».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, в том числе на официальном сайте Администрации Кухаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кухаревского сельского поселения                                                 Е.М. Пальчик

	Периодическое печатное издание Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
«Вестник Кухаревского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]Учредитель: Совет и Администрация Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области
Главный редактор:  Пальчик Е.М
 (
Адрес
 редакции
: 646003, Омская область, И
силькульский район, с.Маргенау, ул
.Л
енина,
 д.11
)
	«Бесплатно»
Тираж:15 экз

image1.jpeg